
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3957 11

Polo 5 - Caapiranga, Iranduba (1.ª e 2.ª varas), Manacapuru (1.ª e 2.ª varas, JEC) e Novo Airão.

Comarca de Novo Airão – Período de 19/01/2025 a 25/01/2025
Juiz (a): Dr. ROBERTO SANTOS TAKETOMI 

Polo 6 - Anamã, Anori, Beruri, Coari (1.ª e 2.ª varas, JEC), Codajás e Tapauá.

1º Vara da Comarca de Coari – Período de 19/01/2025 a 25/01/2025
Juiz (a): Dr. FELIPE NOGUEIRA CADENGUE DE LUCENA

Polo 7 - Careiro, Careiro da Várzea, Manaquiri, Nova Olinda do Norte, Presidente Figueiredo, Rio Preto da Eva e Urucurituba.

Comarca do Careiro – Período de 19/01/2025 a 25/01/2025
Juiz (a): Dr. GEILDSON DE SOUZA LIMA

Polo 8 - Itacoatiara (1.ª, 2.ª e 3.ª varas, JEC), Itapiranga, Maués (1.ª e 2.ª varas) e Silves.

1º Vara da Comarca de Itacoatiara – Período de 19/01/2025 a 25/01/2025
Juiz (a): Dr. ANDRÉ LUIZ MUQUY

Polo 9 - Barreirinha, Boa Vista do Ramos, Nhamundá, Parintins (1.ª, 2.ª e 3.ª varas, JEC), São Sebastião do Uatumã e Urucará.

1º Vara da Comarca de Parintins – Período de 19/01/2025 a 25/01/2025
Juiz (a): Dra. JULIANA ARRAIS MOUSINHO 

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, Manaus/AM, em data registrada no sistema.

                           assinatura eletrônica

Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes
                                   Presidente

PORTARIA Nº 131, DE 17 DE JANEIRO DE 2025.

O Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício 
da competência conferida pelo artigo 45, I, da Lei Complementar n.º 261, de 28 de dezembro de 2023, e

CONSIDERANDO os autos do processo administrativo TJ/AM nº 2025/0000002776-00.

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 13, de 03 de janeiro de 2025, na parte que cessou a designação da servidora LUCIANA 
RIBEIRO DE SOUZA RAFAEL para exercer a função de Assessor Judicial da Presidência (FG-4).

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

                           (assinatura eletrônica)
Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes
                                   Presidente

EDITAIS

EDITAL n.º 03/2025 – PTJ
 
VAGA DE MEMBRO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS - CLASSE 

DOS DESEMBARGADORES

O Desembargador JOMAR RICARDO SAUNDERS FERNANDES, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 121, § 2º, da Constituição Federal c/c os artigos 1º e 11 da Resolução TSE n.º 20.958, de 18 de 
dezembro de 2001, a qual estabelece instruções que regulam a investidura e o exercício dos membros dos tribunais regionais eleitorais 
e os términos dos respectivos mandatos;

CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 46/2025 - GABPRES/TRE/AM (ID 1989307), de 16 de janeiro de 2025, oriundo do Egrégio 
Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, bem como a Decisão PRES/SGTJ (ID 1989466), proferida no Processo Administrativo SEI/
TJAM n.º 2025/000002777-00,


		2025-01-17T11:10:08-0400




